
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 827/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση σύναψης συμπληρωματικής σύμβασης για το έργο: «Εκβάθυνση 
Λιμενίσκου Σκάλας Ποταμιάς Ν. Θάσου», αναδόχου «Θεοδοσίου Δημητρίου Ε.Δ.Ε.» προϋπολογισμού 
40.642,35 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4333/30-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος,  4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε προσωρινά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  827: Εισηγούμενος το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Θ. Καραβάς, Προϊστάμενος της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ.02/6459/οικ./20-10-2015 έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 

1. διατάξεις του Ν.3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με 
το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ)’’. 

3. Το Π.Δ.144 (ΦΕΚ237/τ.Α΄/27.12.2010) ¨Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης¨ 

4. Το Π.Δ. 7/ 2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

5. Την αρ. ΔΔ.οικ:5319/22.09.2014 Απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί 
εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων’, 

6. Την από 20-01-2003 σύμβαση κατασκευής του έργου. 

ΑΔΑ: 6Θ6Β7ΛΒ-2ΚΛ



7. Τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου του θέματος, ο οποίος εγκρίθηκε με την με αρ. πρωτ. 
07/1171/11.05.2003 απόφαση του Προϊσταμένου Δ.Τ.Υ. Ν.Δ. Καβάλας.  

8. Την με αριθμό 44/2012 απόφαση του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής. 
9. Την με αριθμό 1949/2014 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας (Στ’ τμήμα σε Συμβούλιο). 
10. Το με αρ. πρωτ. 783/19.03.2013 έγγραφο του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
11. Το με αρ. πρωτ. 02/2158/03.07.2015 έγγραφο μας προς τον Νομικό Σύμβουλο για το έργο του 

θέματος. 
12. Το με αρ. πρωτ. 42/251Β/05.08.2015 έγγραφο του Νομικού Γραφείου Περιφερειακής Ενότητας 

Ξάνθης , Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
13. Το Σχέδιο του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (2ος Α.Π.Ε.) και της 1ης Συμπληρωματικής 

Σύμβασης συνοδευόμενο από τη Συνοπτική και Αναλυτική Επιμέτρηση όπως συντάχθηκε από το 
Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, σύμφωνα με το οποίο 
ο Α.Π.Ε. ανέρχεται στο ποσό των 41.65410  €, ενώ η Συμπληρωματική στο ποσό των 40.642,35 
Ευρώ. 

14. Το 1ο Πρωτόκολλο Κανονισμού Τιμών Μονάδος Νέων εργασιών (1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.)   
15. Την από 23.09.2015 ένσταση του Θεοδοσίου Δημητρίου Ε.Δ.Ε. αναδόχου του έργου του θέματος. 
16. Την με αρ. πρωτ. 02/5786/15.10.2015 απόφαση Προϊσταμένου Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με θέμα : 

Απόρριψη ένστασης του αναδόχου για το έργο: «Εκβάθυνση Λιμενίσκου Σκάλας Ποταμιάς Ν. 
Θάσου». 

 
Επειδή : 

1. Στην με αριθμό 44/2012 απόφαση του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής (η οποία κατέστη 
αμετάκλητη με την με αριθμό 1949/2014 απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας) αναφέρει 
μεταξύ των άλλων ‘’…….Εξάλου ενόψει των ανωτέρω, κρίνεται πρόωρο το αίτημα για καταβολή 
τόκων αφού η επίδοση της αγωγής δε συνιστούσε όχληση, διότι αφορούσε απαίτηση που δεν είναι 
βεβαία και ξεκαθαρισμένη…..’’   

2. Στο με αρ. πρωτ. 42/251Β/05.08.2015 έγγραφο του Νομικού Γραφείου Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης , Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (κατόπιν του με αρ. πρωτ. 02/2158/03.07.2015 έγγραφο μας) 
αναφέρεται ως Συμπέρασμα : «Συνεπώς σύμφωνα με την προαναφερθείσα απόφαση δεν 
οφείλονται τόκοι στον κ. Δημήτριο Θεοδοσίου όσο η απαίτηση δεν είναι βέβαιη και εκκαθαρισμένη. Η 
απαίτηση θα καταστεί βέβαιη και εκκαθαρισμένη μόλις η Υπηρεσία μας συντάξει – σύμφωνα με το 
διατακτικό της αριθμό 44/2012 απόφαση του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής - 
Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) και Πρωτόκολλο Κανονισμού Τιμών Μονάδος Νέων 
εργασιών (Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.) στα οποία περιλαμβάνονται οι εργασίες 3.322,14 κυβικών μέτρων και 
κινήσει τη διαδικασία για την πληρωμή του αναδόχου. 

3. Το 1ο Πρωτόκολλο Κανονισμού Τιμών Μονάδος Νέων εργασιών (1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.)  συντάχθηκε 
από την υπηρεσία σύμφωνα με το διατακτικό της με αριθμό 44/2012 απόφασης του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής και υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο. 

4. Το Σχέδιο του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης 
συνοδευόμενο από τη Συνοπτική και Αναλυτική Επιμέτρηση συντάχθηκε από την υπηρεσία 
σύμφωνα με το διατακτικό της με αριθμό 44/2012 απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής και το με αρ. πρωτ. 42/251Β/05.08.2015 έγγραφο του Νομικού Γραφείου Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης , Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας                                      

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την σύναψη 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης για το έργο: «Εκβάθυνση Λιμενίσκου Σκάλας Ποταμιάς Ν. 
Θάσου», αναδόχου Θεοδοσίου Δημητρίου Ε.Δ.Ε., όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το Τμήμα 
Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π. Ε. Καβάλας, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των 
40.642,35 Ευρώ. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

 
 

ΑΔΑ: 6Θ6Β7ΛΒ-2ΚΛ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την σύναψη 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης για το έργο: «Εκβάθυνση Λιμενίσκου Σκάλας 
Ποταμιάς Ν. Θάσου», αναδόχου Θεοδοσίου Δημητρίου Ε.Δ.Ε., όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το 
Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π. Ε. Καβάλας, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των 
40.642,35 Ευρώ. 
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  827/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  

                     ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ6Β7ΛΒ-2ΚΛ


		2015-11-13T11:53:59+0200
	Athens




